
令和５年７月４日

保護者の皆様

徳島市八万南小学校

校長 大知 大

夏休み中のプール指導について（お知らせ）

盛夏の候、皆様方におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。日頃は、本校教育活動

の進展にご理解とご尽力いただき深く感謝申しあげます。さて、子どもたちが指折り数え、楽しみにしている夏休

みが近づいてまいりました。事故のない、楽しい夏休みを過ごしてほしいと思います。

そこで、今年度は次の通り、夏休み中のプール指導を実施いたします。教職員が主体となって運営してまいり

ます。子どもたちが安全に水泳を楽しむことができますよう、ご家庭でもご指導お願いいたします。

１ 期 間 ７月２１日(金)～８月８日(火)のうち８日間

(7/24～7/27、8/1、土曜・日曜 を除く)

２ 時 間 １０：００～１１：３０

３ 方 法 （１）各学年ごとに開放する。（低学年は２クラスごと）

（２）どの日も学校を集合場所とする。(解散も各自で)

（3）プール指導に参加する児童は、事前に申込みをする。

（４）原則として１・２年生は徒歩とする。ただし３～６年生は、ヘルメット着用のうえ自転車で来てもよ

い。(南・中校舎の間のピロティに置く。）

４ 指導および監視

プール当番として、原則大プール４名、小プール２名の教職員が水泳指導・水質管理・施設用具

の管理を担当する。

５ 免 責 監視員は、児童の安全管理に万全を期しておこなう。ただし、プール指導に伴う不慮の事故・損

害については、応急処置はするが、その後の責任は負わないこととする。

６ その他

（1）１～２年生は小プール、３～６年生は大プールとする。その際、大プールに監視員を４名、小プー

ルに監視員を２名配置するものとする。

（2）乳、園児の入水は禁止とする。

（3）プールへの遊具の持ち込み、プール内での飲食はしない。

（4）中止の場合は、8時15分に学校で決定し、マチコミメールで連絡する。なお、児童はプール前

の赤旗が中止のサインとする。

（5）午後１０時１５分までにこられなかった児童や、プールカード、スイミングキャップなどの忘れ物

があれば、プールには入れない。


